
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 28.12.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 793 del 30.12.2005, nella quale si stabiliva la proroga del 

contratto n. 16 del 08.03.2005 stipulato dal Comune di Cattolica e la Cooperativa Sociale "Nel Blu" (ex 

Cooperativa Sociale Coopas Multiservizi) relativamente alla conduzione del ponte girevole del porto canale ed 

attività correlate;

Considerato che l'area portuale ove è ubicato il ponte girevole è stata oggetto di un intervento di 

riqualificazione (i cui progetti esecutivi sono stati approvati con D.D. n. 591 del 11.10.02 e n. 422 del 04.07.03), 

nell'ambito del quale è stato realizzato il nuovo ponte mobile del porto canale;

Vista la necessità di affidare a terzi la gestione dell'esistente ponte girevole e delle attività correlate, così 

come negli anni precedenti, quali la pulizia giornaliera delle banchine che vanno dal ponte di via I. Bandiera 

all'imbocco del porto, sia nel Comune di Cattolica che di Gabicce Mare, delle banchine sia interne che esterne 



alla darsena, di pulizia degli specchi d'acqua in ambito portuale, anche in concomitanza di apporti di materiale di 

natura eccezionale, di affidare altresì la conduzione del nuovo ponte mobile, la conduzione della pesa pubblica e 

dei bagni pubblici;

Considerato che negli anni precedenti la conduzione del servizio di conduzione del ponte girevole è stato 

svolto, da parte della Cooperativa Sociale "Nel Blu", con criteri di professionalità ed affidabilità, soddisfacendo 

pienamente le esigenze del servizio;   

  

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 27 del 22.02.2006 con la quale si esprimeva atto d'indirizzo 

per la gestione del servizio di Pesa Pubblica che, in virtù dell'art. 5 della legge 381/91 e successive modifiche, si 

stabiliva di affidare ad una Cooperativa Sociale;

Considerato che la Cooperativa Sociale "Nel Blu" di Cattolica possiede i requisiti per consentire di affidarle 

direttamente, in deroga alla disciplina di evidenza pubblica ed ai sensi dell'art. 5 della citata Legge n. 381/1991, 

l'appalto del servizio di conduzione del ponte girevole ed attività correlate sopra specificate, la conduzione del 

nuovo ponte mobile, la conduzione della pesa pubblica e dei bagni pubblici;

Ritenuto pertanto opportuno affidare l'appalto del suddetto servizio sperimentale, per il periodo 01.01.2006 - 

30.09.2006, alla Cooperativa Sociale "Nel Blu", con sede in Cattolica, via E. Toti, 2 iscritta all'Albo Nazionale 

delle Società Cooperative P.I. 01958530402, per un importo previsto pari ad euro 48.620,34 oltre ad IVA 20%, 

per un totale di euro 58.344,41;

Visto lo schema di contratto d'appalto del servizio sperimentale  di cui trattasi, depositato agli atti della 

presente determinazione (completo del manuale d'uso del ponte mobile) e ritenuto il medesimo meritevole di 

approvazione;

 

Visti gli accordi intercorsi tra le Amministrazioni Comunali di Cattolica e Gabicce Mare a seguito dei quali 

si è convenuto che il Comune di Gabicce Mare corrisponderà, quale quota di compartecipazione alle spese di 

esercizio e manutenzione del ponte girevole Euro 29.172,20 + IVA 20% (complessivi Euro 35.006,64);

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A

1) - di affidare, per i motivi esposti in premessa, ed ai sensi dell'art. 5 della L. 381/1991, alla Cooperativa 

Sociale "Nel Blu", con sede in Cattolica, via E. Toti, 2 - iscritta all'Albo Nazionale delle Società Cooperative al 

n. A103846 - P.I. 01958530402, l'appalto del servizio sperimentale di conduzione del ponte girevole del porto 

canale e relativi servizi (pulizia giornaliera delle banchine che vanno dal ponte di via I. Bandiera all'imbocco del 

porto, sia nel Comune di Cattolica che di Gabicce Mare, delle banchine sia interne che esterne alla darsena, di 

pulizia degli specchi d'acqua in ambito portuale, anche in concomitanza di apporti di materiale di natura 

eccezionale, controllo dell'area ove sono collocati i contenitori per la raccolta degli olii esausti posta nei pressi 

della darsena), del nuovo ponte mobile, della pesa pubblica e dei bagni pubblici per il periodo 1  gennaio 2006 - 

30 settembre 2006;

  2) - di dare atto che l'affidamento del predetto servizio sperimentale, avviene verso il corrispettivo di Euro 

58.344,41 (I.V.A. 20% inclusa), alle condizioni tutte di cui allo schema di contratto d'appalto depositato agli atti 

della presente determinazione che, con la medesima, si approva;

3) - di assumere la spesa di Euro 23.337,77 (I.V.A. 20% inclusa) sul capitolo 3730.002 "Incarichi 



professionali e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2006 - impegno n. 591 -, mentre la differenza di Euro 

35.006,64, come previsto dall'art. 21 dell'allegato contratto, sarà a carico del Comune di Gabicce Mare quale 

quota di compartecipazione alle spese di conduzione del ponte girevole;

 4) - di notificare la presente determinazione al Comune di Gabicce Mare, il quale dovrà altresì controfirmare 

per accettazione il contratto in corso di stipula con la Cooperativa Sociale in parola; 

 

5) - di individuare nella persona della geom. Antonella Villa, la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;

6) - di dare atto che la spesa è assunta per l'intera dotazione del capitolo sul quale viene imputato, derivando 

da contratto.

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32649/ASD-DEL     Determina D. n. 125 del 28.02.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


